
SEMBRÁ CON
EXCELENCIA

GRANOS GRUESOS Y F INOS
W650 / AUTOTRAILER



W650 AUTOTRAILER
SEMBRADORA DE GRANOS GRUESOS Y FINOS

SEMBRÁ SIN INTERRUPCIONES:
DESCUBRÍ NUESTRO AUTOTRAILER

Chasis:
Posee un chasis sólido y robusto apto 
para resistir las mayores exigencias, 
tanto en trabajo como en trasporte. El 
sistema de amarre de los cuerpos es 
más rápido y fácil de variar a todas las 
distancias a partir de 350 mm en 
adelante.

Los componentes están diseñados para 
obtener precisión en la siembra y larga 
vida en perfectas condiciones de 
funcionamiento.

Tolvas:
Plásticas de gran capacidad con doble 
compartimiento para fertilizar en líneas y 
entre líneas.

Tabique rebatible para unificar la 
capacidad o dividirla en dos. 
Dosificadores tipo chevrón con tapa de 
vaciado para limpieza. Aplicación de 
fertilizante entre líneas por medio de 
cuchilla de corte angular con rueda 
niveladora para descarga en el lugar y 
profundidad deseados.



A 52,5 A 45 A 42 A 38,2 A 35 A 70 Semilla (Lts)
Fertilizante

en Líneas (Lts)
Fertilizante

Entre Líneas (Lts)

8

10

12

14

16

18

20

9

11

14

16

18

20

23

10

12

14

16

20

22

-

11

14

16

18

22

24

-

12

14

17

20

24

26

-

6

8

9

10

12

14

15

970

970

1520

1730

1940

2270

2480

680

680

1080

1220

1360

1620

1760

1100

1100

1620

1900

2190

2420

2710

El Autotrailer W650 fué diseñado pensando en la agilidad, y eso se 
nota en cada aspecto de su funcionamiento. Con este equipo, 
podrás llevar a cabo tus labores agrícolas de manera más rápida y 
efectiva. ¿Por qué? Porque no tendrás que estar perdiendo tiempo 
valioso desacoplando el tractor cada vez que necesites cambiar de 
tarea. Esto significa un ahorro de tiempo, combustible y esfuerzo.

¡ESCANEAME!

¡Contactá a nuestro
equipo de ventas!

¡ESCANEAME!

Mirá el Autotrailer
en acción!

* Se puede agregar cajón alfalfero.

Pág. 3www.superwalter.com.ar



¡SCAN ME!

www.superwalter.com.ar

Calle 10 Nº 490 Las Parejas,
SF, Argentina.
+54 9 3471 52-6624
swventas@superwalter.com.ar


