

W650 / AUTOTRAILER

GRANOS GRUESOS Y FINOS

**SEMBRÁ CON
EXCELENCIA**



SUPER WALTER

W650 AUTOTRAILER

SEMBRADORA DE GRANOS GRUESOS Y FINOS



SEMBRÁ SIN INTERRUPCIONES: DESCUBRÍ NUESTRO AUTOTRAILER

✓ Chasis:

Posee un chasis sólido y robusto apto para resistir las mayores exigencias, tanto en trabajo como en transporte. El sistema de amarre de los cuerpos es más rápido y fácil de variar a todas las distancias a partir de 350 mm en adelante.

Los componentes están diseñados para obtener precisión en la siembra y larga vida en perfectas condiciones de funcionamiento.

✓ Tolvas:

Plásticas de gran capacidad con doble compartimiento para fertilizar en líneas y entre líneas.

Tabique rebatible para unificar la capacidad o dividirla en dos. Dosificadores tipo chevrón con tapa de vaciado para limpieza. Aplicación de fertilizante entre líneas por medio de cuchilla de corte angular con rueda niveladora para descarga en el lugar y profundidad deseados.





A 52,5	A 45	A 42	A 38,2	A 35	A 70	Semilla (Lts)	Fertilizante en Líneas (Lts)	Fertilizante Entre Líneas (Lts)
8	9	10	11	12	6	970	680	1100
10	11	12	14	14	8	970	680	1100
12	14	14	16	17	9	1520	1080	1620
14	16	16	18	20	10	1730	1220	1900
16	18	20	22	24	12	1940	1360	2190
18	20	22	24	26	14	2270	1620	2420
20	23	-	-	-	15	2480	1760	2710

* Se puede agregar cajón alfalfero.



El Autotrailer W650 fué diseñado pensando en la agilidad, y eso se nota en cada aspecto de su funcionamiento. Con este equipo, podrás llevar a cabo tus labores agrícolas de manera más rápida y efectiva. ¿Por qué? Porque no tendrás que estar perdiendo tiempo valioso desacoplando el tractor cada vez que necesites cambiar de tarea. Esto significa un ahorro de tiempo, combustible y esfuerzo.

Mirá el Autotrailer en acción!



¡ESCANEAME!

¡Contactá a nuestro equipo de ventas!



¡ESCANEAME!





SUPERWALTER

www.superwalter.com.ar



Calle 10 N° 490 Las Parejas,
SF, Argentina.
+54 9 3471 52-6624
swventas@superwalter.com.ar



¡SCAN ME!